
貨物運送事業者各位

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当協会の事業運営に格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、近年の「少子高齢化に伴う生産年齢人口の減少」、「育児や介護との両立など、働く方のニー

ズの多様化」などの課題に対応するため平成３０年に「働き方改革を推進するための関係法令の整備に

関する法律」が成立しました。このため、今般の働き方改革の一環として、労働基準法が改正され、時

間外労働の上限が法律に規定される等様々な法改正や整備が行われており、このような近年の法改正に

ついて労働局の担当官にお話しいただくウェブ会議システムを利用したオンラインセミナーを開催する

ことと致しました。

　つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、多数の皆様にご視聴いただきますようご案内申し上

げます。

敬具
記

１． 令和３年１月２７日（水）１４：００～１５：３０

　　　　　　　　　　　　

２． ウェブ会議システム（Ｃｉｓｃｏ　Ｗｅｂeｘ）を利用したオンラインセミ

ナー

３． 別添申込書にて当協会へ申込後、当協会よりＵＲＬまたはパスワードを返信、

受講者はセミナー当日にＵＲＬをクリックし参加

４． 労働関係法令、パワーハラスメント関係、同一労働同一賃金・働き方改革の

推進等

講師：沖縄労働局　労働基準部　監督課　担当官

５． 別添申込書をご記入後メールまたはＦＡＸにてお申込みください

※申込締切　令和３年１月１８日（月）１７：００迄

６． ①インターネット環境、ＰＣ等利用環境を受講者ご自身でご用意ください。

また、スピーカー、イヤホン等にて音声が聞き取れるようご準備ください。

②インターネット回線状況によって音声・画像が不安定になる可能性があり

ます。また、講習中のシステム操作方法・トラブル等については対応できま

せんので、あらかじめご了承ください。

③セミナーで使用する資料は、当協会のホームページから印刷し各自でご準

備いただきます。資料の印刷が難しい場合は当協会あてご連絡いただければ

郵送でお送りしますので、講習日より１週間前までにはご連絡ください。

講習内容

沖 ト 協 発 第 １ ４ ４ 号

令和２年１２月２５日

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度　労働セミナー（オンラインセミナー）の開催について【ご案内】

開催日時

開催場所

視聴方法

公益社団法人　沖縄県トラック協会会長

申込方法

留意事項



公益社団法人　沖縄県トラック協会　宛て

メール：ota@okitora.or.jp　　

ＦＡＸ：０９８－８６３－３５９１

　①上記の協会メールアドレスまたはＦＡＸ番号へお申込みください。

　②メールアドレスよりお申込みされる場合は件名に「労働セミナー」、メール本文に直接

　　申込必要事項をご入力していただきご返信お願いします。

　③ＦＡＸにてお申込みされる場合は下記内容をご記入後、上記ＦＡＸ番号へ送信お願いし

　　ます。

　④お申込後はお電話（０９８－８６３－０２８０）にて到着確認をお願いします。

　⑤お申込後、ご記入いただいたメールアドレスに当日使用するＵＲＬまたはパスワードを

　　お送りします。

　⑥申込完了後、沖縄県トラック協会ホームページより講習会資料を印刷し（講習日１週間

　　前からＨＰ掲載予定）、当日までにご準備いただく。※印刷が難しい場合は当協会宛て

　　講習日１週間前までにご連絡ください。郵送にて対応いたします。

メールアドレス
（必ず記入）：

※　申込締切　令和３年１月１８日（月）１７：００迄

令和２年度労働セミナー（オンラインセミナー）参加申込書

【申込必要事項】

電 話 番 号：

【 申 込 方 法 】

会 社 名 ：

申込担当者名：

参 加 予 定 人 数 　　　　　　　　名

ＦＡＸ番号：


